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سیمین دانشور 
و هرتا مولر روی 
صحنه می روند

نمایشــی درباره سرگذشــت 
سیمین دانشــور و هرتا مولر دو 
چهره شــاخص ادبیات ایران و 
آلمان روی صحنه خواهد رفت. 
»به زبان خواب« نمایشی مستند 
با موضوع سرگذشت دو نویسنده 
است. دو زن، یکی از چهره  های 
معاصر ادبیات فارسی و دیگری 
از چهره  های شــاخص ادبیات 

آلمان. 

تیلور سوئیفت 
رکورد خودش را 

شکست
آلبوم جدید تیلور ســوئیفت 
صدرنشــین جــدول بیلبورد 
موســیقی  پرفروش های  یــا 
آمریکا )بیلبورد ۲۰۰( شــد و 
این خواننده جوان به موفقیت 
تاریخی دست یافت. این آلبوم 
کــه »عاشــق« )Lover( نام 
دارد، در هفته نخســت انتشار 
۶۷۹ هزار نســخه فروخت و از 
سایر رقبای مطرح خود پیشی 
بیشــترین فروش  گرفت.این 
هفتگی آلبوم موسیقی از  سال 
۲۰۱۷ تاکنون است؛ رکوردی 
که آن نیز به خود تیلور سوئیفت 

تعلق داشت.

بازگشت بی سر 
و صدای گوچی 

به هلند
رضا قوچان نژاد، ملی پوش سابق 
تیم  ملــی در ســکوت خبری 
از آپوئــل قبرس بــه زوله هلند 
پیوست. او در این باره گفت: »پس 
از اعلام علاقه زوله، سریعا با مربی 
و مدیریت این باشــگاه صحبت 
کردم و تصمیم گرفتم به هلند 

بیایم.«

خطر بیخ گوش 
استقلال

باشگاه اســتقلال خطر حذف 
از آســیا را بشــدت احســاس 
می کند. این باشگاه باید تا امروز 
)چهارشــنبه( رقمی نزدیک به 
3.5 میلیارد تومان به طلبکاران 
بدهد تا بتوانــد مجوز حضور در 

آسیا را به دست بیاورد.

 

حتما شما هم بارها و بارها شنیده اید در تورنمنت های مختلف در گذشته بعضی بازیکنان شبانه از اردو خارج 
می شدند و اتفاقات حاشیه ای رقم می خورد. روز گذشته مستندسازی که 22 سال همراه تیم ملی بوده، روایت 
جالبی درباره این موضوع داشت. رضایی فاش کرد دادکان برای آن که بازیکنان به خارج از هتل نروند، جلوی 
در هتل کشیک می داد. او در این باره توضیح داد:   »پیش بینی دادکان هم اتفاق افتاد. دادکان جلوی در هتل 
صندلی می گذاشت و تا نماز صبح جلوی در هتل می نشســت تا بازیکنان از هتل خارج نشوند و در خدمت 

تیم ملی باشند.« او حتی با تاکسی یواشکی خیابان ها را رصد می کرد تا مبادا بازیکنی شب بیرون رفته باشد.«

ماجرایکشیکدادکان
جلویدرهتلتیمملی!

عکس نوشت

با رونمایی از لباس تیم ملی مشخص شــد که پرچم ایالت کاتالونیا پشت پیراهن 
ایران قرار گرفته است. این هم یکی دیگر از کپی برداری شرکت آل اشپورت برای 

طرح های پیراهن های جدیدش از کیت تیم های بزرگ اروپایی.

گابریل کالدرون و برانکو ایوانکوویچ مربی های حال حاضر و سابق پرسپولیس در 
همایش مربیان در چین با یکدیگر دیدار کردند.

دیوانچی بسکوال، نقاش معروف ایتالیایی که واقعه عاشورا را در عالم رویا دیده و از 
آن متاثر شده است، این صحنه را در طول 6ماه به تصویر کشید.

این نخستین تصویر منتشرشــده از عوامل فیلم »متری شیش ونیم« است که در 
مراسم فوتوکال فیلم در فستیوال فیلم ونیز انجام شد.

تیتربازی
 انتقاد داریوش ارجمند از ریخت و پاش

 در آثار سینما و تلویزیون

دستمزدمیلیاردیرا
ازکجاآوردهاید؟

شهروند|  داریوش ارجمند، بازیگر سریال »مرضیه« 
در حاشــیه بازدید خبرنگاران از پشــت صحنه این 
ســریال، انتقادهای فراوانی را مطرح کرد. او می گوید: 
»۹۰۰ آدم در ایــن موسســه اند که همگــی بالای 
۶۰ سال ســن، ۵۰ سال ســابقه هنری و نشان درجه 
یک هنــری دارند؛ واقعا چرا باید چنیــن کاری انجام 
شــود؟! چرا باید زیرمجموعه بنیاد رودکی شویم، در 
شرایطی که خودش را هم نمی تواند اداره کند. دلیلش 
 را کــه نمی دانم اما احتمالا برای یک نفر یک شــغلی

 در نظر گرفته اند.«
او به بازیگران تازه کاری که وارد عرصه سینما شده اند 
هم گفت: »آنها پیشکســوت ها را الگو قرار نمی دهند. 
چشم این افراد به ما نیست و بیشتر چشمشان به شبکه 

»جِم« است.«
او درباره چرایی این اتفاق هم گفــت: »علت این را 
باید از مدیران تلویزیون بپرسید. من آدمی هستم که 
وقتی در تلویزیون به کاری دعوت می شــوم، اگر آن 
پروژه با میل من سازگار باشــد، در آن بازی می کنم و 
اگر نباشد بازی نمی کنم. سنگ می بندم به شکمم و 
گرد می خوابم اما منت کسی را نمی کشم. خواهرزاده و 
پسرخاله و داماد هیچ کسی هم نیستم. پسر و پدر خودم 
هستم. همه چیزم خودم هستم. اگر داماد کسی بودم 

که سرمایه گذار فلان سریال می شدم.«
او در پاسخ به این سوال که تلویزیون چقدر می تواند 
تاثیرگذار باشــد، گفت: »تلویزیون خودش دستش 
در کار اســت، وگرنه حتما پرس وجو می کرد تا ببیند 
تهیه کننده ای که دســتمزد یک میلیاردی به کسی 

می دهد از کجا آورده است؟«
ارجمند ادامه داد: »آن وقت یک کارگردان می نشیند 
و می گوید به من ربطــی ندارد، به من پول بدهند، من 
بسازم؛ چنین فردی مرده شور است و فرق ندارد مرده 
چه کسی است. تلویزیون باید یقه فلان تهیه کننده را 
بگیرد و بپرسد که از کجا این پول ها را آورده اید که میوه 

و غذاهای آنچنانی و دستمزدهای آنچنانی می دهید!«
ارجمند در پاســخ به این که نمایش سوژه هایی با 
این مضمون چقدر می تواند به پایان فســاد اقتصادی 
کمک کنــد، گفت: »ایــن اتفاقات تمام نمی شــود. 
 تا زمانــی که انســان زنده اســت، این مســائل هم

 وجود دارد.«
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انتشار ویدیوی ازدواج یک دختربچه در فضای مجازی از روز گذشته واکنش های فراوانی را به دنبال داشته 
اســت. واکنش هایی اغلب با مواضع انتقادی که چنین اتفاقی را نقض حقوق کودک می دانند. کاربران 
زیادی از این زاویه به نقد تصاویر ناراحت کننده و تکان دهنده ازدواج دختربچه ویدیوی منتشرشــده 
پرداختند و با توییت ها و پست هایی چون »کسی نیس جلوی این کارا رو بگیره آیا؟« انواع انتقادها را به 

قانون و عرف و هر آن چه باعث چنین اتفاقی می شود، ابراز کردند:  
آدم های بالغی رو می شناسم که تو قواره زندگی مشترک نمی گنجن. چطور دلمون میاد همچین لباس 

بی قواره ای تن کودکانمان کنیم؟
به لطف تکنولوژی و  مدیا ما این تصویر تکان دهنده رو  دیدیم، اما اصل ماجرای کودک همسری در برخی 

جاهای ایران جاری ست، باید کاری کرد!
اما نادر فتوره چی، فعال رسانه ای، با توییتی مسیر بازی را عوض کرد:   

چرا افکار عمومی نسبت به خبر تکان دهنده تجاوز به ۹۰ درصد از کودکان کار مطلقا واکنش نشان نداد، 
اما از شنیدن خبر ازدواج یک دختر ۹ساله، زنجیر پاره کرد؟ چرا پدیده گسترده کودک کار و تجاوز به آنها 

برایتان عادیست، اما پدیده موردی و تک و توک ازدواج کودک را برنمی تابید؟
حسن نمکدوست، روزنامه نگار پیشکسوت از نگاه دیگری به ماجرای انتشار ویدیوی عقد کودک واکنش 

نشان داد:   
ویدیویی بسیار تلخ از عقد یک کودک مورد توجه قرار گرفته. من هم مانند دوستانی که دقت کرده اند، 
انتقاد صریح به موضوع را حتما درست و انتشار و بازنشر ویدیوی اصلاح نشده را قطعا نادرست می دانم. هر 

دوکار- تحمیل ازدواج به یک دختر خردسال و انتشار تصویر و نام او- نقض حقوق کودک هستند.
مهناز افشار هم نگاهش از این زاویه بود:   

مطمئنم اکثر شماهایی که این جا هستید با هر اندازه از اعتقاد، تصویر عقد یک دختر خردسال در کنار 
یک مرد بالغ قلبتون رو به درد میاره! حتی غیرواقعی بودنش هم غم انگیزه. اما منتشرنکردن اون ویدیو رو 

ترجیح میدم.
و بسیاری از کاربران دیگر:   

ازدواج دختربچه غیرقانونی و ظالمانه ست، شرم بر شما که به حقوق کودکان احترام نمی ذارید! ]همزمان 
در راستای احترام به حقوق کودکان، به عنوان یک خبرنگار عکس و فیلم خصوصی یک کودک را منتشر 

می کند[!!
 

علیرضا بیرانوند به خاطر حرکتی که در مقابل شعارهای تند هواداران تراکتور با دست خود انجام داد، 
با سیل توهین از سوی هواداران این باشگاه و مسئولان استانی آذربایجان روبه رو شده و از طرفی قرارداد 
خود را هم با پرسپولیس تمدید کرده است. نکته قابل تأمل اینجاست که این اتفاق باعث درگیری شدید 
هواداران پرسپولیس و تراکتور در فضای مجازی هم شده  و واکنش های هرطرف به طرف مقابل به قدری 
تند و وحشتناک است که درباره جزییات این اتفاقات نمی توان چیزی نوشت. برای توهین کردن هیچ 

خط قرمزی وجود ندارد و جنگ بیرون زمین فوتبال همه چیز را تحت الشعاع خود قرار داده است.
  با تمام احترام و رفاقتی که با بیرانوند دارم/ نمی تونم حرکتش رو هضم کنم و مهمتر از اون حرکت، دروغ 
و بهانه ای که براش آورده. کسانی هم که میگن چرا به رفتار هوادارای تراکتور که فحش دادن و باعث این 

حرکت شدن،  نمی پردازید.
  اگر قراره بیرانوند رو محروم کنن، پس باید حتما هواداران تراکتورسازی که 90دقیقه بهش فحش دادن 

رو هم محروم کنن.
  ولی از علیرضا بیرانوند به عنوان گلر شماره یک تیم ملی انتظار نمیره که چنین واکنشی به فحاشی ها 
نشون بده. به  هرحال بخشی از حقیقت تلخ فوتبال تو همه جای دنیا همین فشارهایی هست که روی 

بازیکنان میاد و اونا باید صبر بیشتری از خودشون نشون بدن.
  اینکه میگن بیرانوند گرون ترین بازیکن فوتبال ایرانــه و درآمدش هزاران برابر مردم عادی،  پس باید 

مقابل فحاشی ها تحمل داشته باشه .
  حقیقت اینه  که هم کار هواداران تراکتورسازی بد بود و هم رفتار بیرانوند. 

  بیرانوند بعد ازجنجال های به وجود اومده گفته دستم رو برای هواداران پرسپولیس بلند کردم. نمی دونم 
چرا این توجیهش رو نمی تونم بپذیرم.

  بیرانوند قراردادش رو با پرسپولیس تمدید کرد. اما باز هم نقل و انتقالات که میشه، فشار میاره به باشگاه 
که لژیونر بشه و وقتی این اتفاق نمی افته، مبلغ قراردادش همین طوری اضافه و اضافه تر میشه.

#علیرضا_    بیرانوند
#کودک_همسری#تصویر_تکاندهنده
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در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.
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عربســتان ســعودی که بعد از 
شــعارهای آزادی اجتماعی قصد 
داشــت با برگــزاری جشــنواره 
فیلم توجــه جهانیــان را معطوف 
آزادی های تازه اش کند، با انتقادات 
تندوتیز فعــالان فرهنگی مواجه 
شده و آنها برگزاری یک جشنواره 
ســینمایی را در عربســتان تلاش 
برای پاک کــردن چهره  حکومت 

مخدوش خود نامیده اند. 
دیروز »عروه النیربیه« سینماگر ســوری در واکنش به خبر 
جشنواره فیلم دریای ســرخ در عربستان آن را تلاش این کشور 
برای ایجاد تصویری از حکومتی نامیــد که با قتل عام در یمن و 
کارنامه سیاه حقوق بشــری اش شناخته می شود. این سینماگر 
که از سال گذشته در رأس جشــنواره بین المللی فیلم مستند 
آمستردام قرار گرفته، نوشت: »من از جشنواره ای در عربستان 
اســتقبال می کردم که با تلاش و اتحاد و بدون میلیون ها دلار 
و حضور ستاره ها و پوشش های رســانه ای پر زرق و برق ایجاد 
می شــد که این امر در عربســتان غیرممکن به نظر می رســد. 

سعودی ها شایســته یک جشنواره 
ســینمایی واقعی هستند و نه یک 
ماســتمالی. ســینما را نمی توان 
و  شــخصیت ها  ســازندگان،  از 
مخاطبانش حتی به قیمت چندین 

میلیون دلار جدا کرد.« 
اشــاره این مستندســاز سوری 
جوایز میلیون دلاری این جشنواره 
است که قرار شــده اولین دوره اش 
ســال آینده میــلادی )۲۱ تا ۲۱ 

مارس( در شهر جده برگزار شود.
»عروه النیربیه« در ادامه با اشــاره به جنگ عربستان در یمن 
و نیز قتل »جمال خاشــقچی« و زندانی  و شکنجه کردن صدها 
فعال سیاســی گفت این جشــنواره در واقع تــلاش حکومت 

عربستان برای پاک کردن چهره مخدوش خود است. 
گفته می شــود این جشــنواره از چهره های مدیریتی درجه 
 یکی چون مدیر اجرایی پیشین جشنواره فیلم دوبی،  برنامه ریز 
جشنواره فیلم ساندس آمریکا و »دیتر کاسلیک« دبیر پیشین 

جشنواره فیلم برلین استفاده خواهد کرد.

شهروند| مارک ویلموتس برخلاف کارلوس کی روش 
که با رسانه ها رابطه چندان خوبی نداشت و تقریبا ماهی 
یکبار با یــک خبرنگار و یک رســانه درگیری لفظی پیدا 
می کرد، رفتار خوبی با اصحاب رســانه  دارد. او از روز اولی 
که به ایران آمد، هرگز درخواســت خبرنگاران برای انجام 
مصاحبه و حضور در تمرینات تیم ملــی را رد نکرده و در 
مواجهه با حاشــیه ای ترین پرسش ها نیز با لبخند و بسیار 
حرفه ای عمــل کرده اســت. ویلموتس امــا در ماه های 
گذشته نشان داده عاشق ژست های خاص جلوی دوربین 

عکاسان است.
 او در تمرینات و مســابقات تیم ملی هرگاه احســاس 
کرده دوربین هایی رویــش زوم کرده اند، با ایجاد حرکات 
جالب در صورتش سوژه را دســت عکاسان می دهد و به 

همین خاطر هرچند وقت یکبار تصاویری از او انتشــار می یابد که توجه 
بینندگان را هم جلــب می کند.  آخرین این ســوژه ها در تمرین دیروز 
تیم ملی بود. جایــی که ویلموتس جلــوی دوربین هــا ادای آدم هایی 
را درآورد کــه خوابیده اند. او با این کار جو شــادی نیز به تمرین تیمش 
داد و موجبات شــوخی و خنده بازیکنان را فراهم آورد و البته عکاسان 
خبری نیز با شــکار چُرت ظهرگاهی این مربی بلژیکــی او را در معرض 
دید قرار دادند. این اما اولین بار نیســت که ویلموتــس چنین کارهایی 
می کند. در دومین بازی ای که او هدایت تیم ملی را برعهده داشت، ایران 

در ســئول مقابل کره جنوبی قرار گرفت. در شروع این مسابقه چشمک 
ویلموتس به دوربین عکاسان ســوژه شد و چندی بعد او حرکت دیگری 
انجام داد. در پایان بازی دوستانه تیم ملی با تیم امید وقتی می خواست با 
فرهاد مجیدی خوش وبش کند و وقتی خیالش جمع شد همه عکاسان 
حواسشان هست، ناگهان از روی شوخی به سرمربی تیم امید زبان درازی 
کرد و سپس صدای خنده اش بلند شد. این شــوخی های ویلموتس در 
نوع خود قابل توجه به نظر می رســد و نشان می دهد او در مسائل روحی 

و روانی نیز تبحر دارد.

عربستان با جشنواره سینمایی اش می خواهد چهره مخدوش اش را پاک کند

سینمااسباببازیدیکتاتور!
درباره سرمربی تیم ملی که بعد از زبان درازی و چشمک، در تمرین چُرت زد!

الویلموتس،آقادوربینیجدیدفوتبال
نج

ج

اتفاق


